
Про погодження програм 
підвищення кваліфікації 

Відповідно до Положення про Національне агентство України з питань 
державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01 жовтня 2014 р. № 500, пункту 12 Положення про систему професійного 
навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, 
їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 
та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 лютого 2019 р. № 106, Вимог до змісту і структури програм 
підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних 
адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 
самоврядування та депутатів місцевих рад, затверджених наказом НАДС 
від 10 жовтня 2019 р. № 185-19, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
13 листопада 2019 р. за № 1159/34130,

НАКАЗУЮ:

1. Погодити програми підвищення кваліфікації:
Національного університету водного господарства та природокористування 

згідно з додатком 1;
Державного університету «Житомирська політехніка» згідно з додатком 2;
Київського національного університету імені Тараса Шевченка згідно 

з додатком 3;
Університету Григорія Сковороди в Переяславі згідно з додатком 4;
Маріупольського державного університету згідно з додатком 5;
Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова згідно 

з додатком 6;
Волинського національного університету імені Лесі Українки згідно 

з додатком 7;

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З 

від _____________ 2022 р. Київ № ___________



2

Державного торговельно-економічного університету згідно з додатком 8;
Сумського державного університету згідно з додатком 9;
Донбаського інституту техніки та менеджменту ЗВО «Міжнародний науково-

технічний університет імені академіка Юрія Бугая» згідно з додатком 10;
Харківського національного університету ім. В.Н. Каразіна згідно з додатком 11;
Української школи урядування згідно з додатком 12;
Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця 

згідно з додатком 13;
Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка» згідно з додатком 14;
Національного авіаційного університету згідно з додатком 15.

2. Генеральному департаменту з питань професійного розвитку державних 
службовців та посадових осіб місцевого самоврядування забезпечити 
розміщення погоджених цим наказом програм підвищення кваліфікації 
на офіційному вебсайті НАДС та вебпорталі управління знаннями у сфері 
професійного навчання «Портал управління знаннями». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Національного агентства України з питань державної служби відповідно 
до розподілу обов’язків та повноважень.

В.о. Голови Андрій ЗАБОЛОТНИЙ 



 

Додаток 1 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням методичної комісії Інституту післядипломної освіти  

Національного університету водного господарства та природокористування 

(протоколи від 20 травня 2022 р. № 88 та № 89) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців та  посадових осіб місцевого самоврядування «Комунікація та 

взаємодія» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців та  посадових осіб місцевого самоврядування «Сприйняття змін» 

(дистанційна форма навчання). 

_____________________________ 

 

 

  



 

Додаток 2 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Державного університету «Житомирська політехніка» 

від 25 травня 2022 р. № 184/од  

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

грамотність у публічній службі» (очна форма навчання). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

посадових осіб місцевого самоврядування, вперше призначених на посади в 

органах місцевого самоврядування (очна форма навчання). 

3. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

державних службовців, вперше призначених на посади державної служби 

категорії «Б» (очна форма навчання). 

4. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

державних службовців вперше призначених на посади державної служби 

категорії «В» (очна форма навчання). 

_____________________________ 



 

Додаток 3 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням 

Науково-методичної ради Київського національного університету  

імені Тараса Шевченка (протокол від 24 червня 2022 р. № 5-22) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Етика 

публічної служби як засіб запобігання корупції» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Політика 

взаємодії влади, бізнесу і громадянського суспільства в органах державної 

влади» (дистанційна форма навчання).  

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Ораторська майстерність публічного службовця» (дистанційна форма 

навчання).  

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Публічно-

приватне партнерство як інструмент відновлення інфраструктури територій» 

(дистанційна форма навчання).  

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Функціонування системи місцевого самоврядування у період воєнного та 

повоєнного станів» (дистанційна форма навчання).  

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Організація бюджетного процесу на місцевому рівні в умовах воєнного і 

повоєнного стану» (дистанційна форма навчання).  

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Альтернативні джерела фінансування розвитку громад у повоєнний період» 

(дистанційна форма навчання).  

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інструменти підвищення інституційної спроможності територіальної громади у 

воєнний період» (дистанційна форма навчання).  

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Комунікаційне забезпечення діяльності центрів надання адміністративних 

послуг у період війни» (дистанційна форма навчання).  

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Організаційно-правові засади надання адміністративних послуг у період 

воєнного стану» (дистанційна форма навчання).  

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління якістю в органах місцевого самоврядування як чинник відновлення 

України у повоєнний період» (дистанційна форма навчання).  

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Цифровізація державного управління. Держава у смартфоні» (дистанційна 

форма навчання).  

_____________________________ 



 

Додаток 4 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Вченої ради Університету Григорія Сковороди в Переяславі   

(протокол від 27 січня 2022 р. № 7)  

 

1. Загальна  професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Формування та реалізація антикорупційної політики в Україні» (дистанційна 

форма навчання). 

_____________________________ 



 

Додаток 5 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням Вченої ради Маріупольського державного університету 

(протокол від 17 червня 2022 р. № 13),  

введеним в дію наказом від 17 червня 2022 р. № 65 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика цифрового розвитку України» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічне управління та планування в системі державного управління» 

(дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Формування цифрової грамотності державних службовців» (дистанційна форма 

навчання). 

_____________________________ 



 

Додаток 6 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням Вченої ради Національного педагогічного університету  

імені М.П. Драгоманова від 26 травня 2022 р. № 11 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Українське 

професійне мовлення» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Комунікативні технології в публічному управлінні» (дистанційна форма 

навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Прийняття 

рішень в умовах невизначеності та ризику» (дистанційна форма навчання). 

_____________________________ 



 

Додаток 7 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням Вченої ради Волинського національного університету  

імені Лесі Українки (протокол від 26 травня 2022 р. № 7) 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Державна служба: організаційно-правові засади» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Місцеве самоврядування в умовах децентралізації влади в Україні» 

(дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інноваційний розвиток громади» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Менеджмент і лідерство в публічному управлінні» (дистанційна форма 

навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Мистецтво 

ведення переговорного процесу» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Мовнокомунікативний практикум» (очна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Проєктний 

менеджмент» (дистанційна форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Самоменеджмент в публічному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення «Соціальна 

відповідальність в управлінні організацією» (змішана форма навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Комунікації у публічному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Впровадження змін» (дистанційна форма навчання). 

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Бюджетно-

фінансовий процес у Європейському Союзі» (дистанційна форма навчання). 

13. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Хмарні 

технології в управлінні: Microsoft 365» (дистанційна форма навчання). 

14. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державний 

протокол та етика публічної служби» (дистанційна форма навчання). 

_____________________________ 



 

Додаток 8 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації,  

затверджених розпорядженням 

Державного торговельно-економічного університету 

від 22 лютого 2022 р. № 3  

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

грамотність державних службовців» (дистанційна форма навчання).  

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Школа 

мовної вправності для державної служби: практичний курс» (дистанційна форма 

навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Створення 

ефективної команди» (дистанційна форма навчання).  

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Публічні 

закупівлі» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Прийняття 

ефективних рішень в умовах змін» (дистанційна форма навчання).  
 
 

___________________________ 



 

Додаток 9 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Сумського державного університету  

від 12 липня 2022 р. № 0410-І 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації на 

тему: «Організація публічної влади та політика протидії корупції у сфері 

публічного управління» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації на 

тему: «Організація публічної влади та протидія корупції у сфері публічного 

управління» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації з питань 

цифрової грамотності (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації з питань 

державної політики цифрового розвитку (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 10 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням Вченої 

ради Донбаського інституту техніки та менеджменту ЗВО «Міжнародний 

науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая» 

(протокол від 23 грудня 2021 р. № 9) 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Бухгалтерський облік та фінансова звітність в бюджетних установах» 

(дистанційна форма навчання). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Державним службовцям про державну службу (для вперше призначених на 

посади державної служби категорії «В»)» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції та забезпечення доброчесності» (дистанційна форма 

навчання). 

4. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Кібербезпека» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Публічне управління та адміністрування» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Бухгалтерський облік та фінансова звітність в бюджетних установах» 

(дистанційна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Впровадження змін та прийняття ефективних рішень» (дистанційна форма 

навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Дотримання прав людини та протидія дискримінації» (дистанційна форма 

навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Електронне урядування» (дистанційна форма навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Ефективні управлінські технології в органах публічної влади» (дистанційна 

форма навчання). 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Професійна ефективність на державній службі» (дистанційна форма навчання). 

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Психологічні основи ефективного управління» (дистанційна форма навчання). 

13. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічне планування та управління в державному органі» (дистанційна 

форма навчання). 



 

14. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічні комунікації» (дистанційна форма навчання). 

15. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Організація роботи щодо забезпечення виконання Закону України «Про доступ 

до публічної інформації» (дистанційна форма навчання). 

16. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Публічне 

управління та адміністрування» (дистанційна форма навчання). 

17. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Удосконалення рівня володіння українською мовою» (дистанційна форма 

навчання). 

18. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ґендерна 

рівність» (дистанційна форма навчання). 

19. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції та забезпечення доброчесності» (дистанційна форма 

навчання). 

20. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інформаційна безпека та захист персональних даних» (дистанційна форма 

навчання). 

21. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Професійна компетентність сучасного державного службовця» (дистанційна 

форма навчання). 

____________________________ 

Продовження додатка 10 



 

Додаток 11 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Харківського національного університету ім. В.Н. Каразіна  

(протоколи від 30 травня 2022 р. № 9 та 28 червня 2022 р. № 10)  

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Діджиталізація в органах влади» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Комунікація та взаємодія в органах влади» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Актуальні 

питання гарантування прав людини» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Впровадження змін та прийняття управлінських рішень в органах влади» 

(дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Публічні 

закупівлі в Україні» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Гендерна 

політика в Україні» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 

 

 

  



 

Додаток 12 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

наказами Української школи урядування 

від 01 липня 2022 р. № 58-ОД/22, від 20 липня 2022 р.  

№ 65-ОД/22 та № 67-ОД/22 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Робота з 

конфліктами в органах публічної влади» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації з 

питань запобігання корупції та забезпечення доброчесності (дистанційна форма 

навчання). 

3. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Іноземна мова в публічному адмініструванні (французька) (тимчасова на 

перехідний період з вересня 2022 року по грудень 2023 року)» (дистанційна 

форма навчання). 

4. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Іноземна мова в публічному адмініструванні (французька) (тимчасова на 

перехідний період з вересня 2022 року по грудень 2023 року)» (очна форма 

навчання). 

5. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Іноземна мова в публічному адмініструванні (англійська) (тимчасова на 

перехідний період з вересня 2022 року по грудень 2023 року)» (дистанційна 

форма навчання). 

6. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Іноземна мова в публічному адмініструванні (англійська) (тимчасова на 

перехідний період з вересня 2022 року по грудень 2023 року)» (очна форма 

навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Організація діяльності голів районних державних адміністрацій в умовах 

воєнного стану» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 

 

 

  



 

Додаток 13 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Вченої ради Харківського національного економічного університету  

імені Семена Кузнеця (протокол від 29 червня 2022 р. № 5) 

 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика цифрового розвитку» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 

 

 

  



 

Додаток 14 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням науково-методичної ради Національного університету  

«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка»  

(протокол від 25 травня 2022 року № 3) 

 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інформаційна безпека держави в умовах правового режиму воєнного стану» 

(дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Міжнародне гуманітарне право» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Сприйняття змін в публічному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління змінами в публічному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 

 

 

  



 

Додаток 15 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням Вченої ради Національного авіаційного університету  

(протокол від 14 червня 2022 року № 5) 

 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Взаємодія 

органів публічної влади з бізнесом: проєкти державно-приватного партнерства» 

(очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ресурсно-

функціональна спроможність територіальних громад» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Напрями 

стимулювання розвитку територій в умовах децентралізації» (дистанційна форма 

навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління міським господарством» (очна форма навчання). 

____________________________ 

 


